diário oficial Nº 34.942   91Sexta-feira, 22 DE ABRIL DE 2022

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DEsiGNAR fiscAL DE coNtRAto
.

PoRtARiA N° 066 DE 20 DE ABRiL DE 2022
a diretora do Hospital regional de cametá, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas pela Portaria nº 704/2021 – ccg de 06 de Maio de 2021,
publicado no doe nº 34.576 de 07 de Maio de 2021, considerando o dis-
posto no decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013
resolve: designar o servidor tiago cordeiro ferreira, Matricula:
55585531-1, seu suplente o servidor adersoN teNÓrio castro, Ma-
tricula: 57233221-1, para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
coNtrato Nº 003/2022 daNillo cesar oliveira PiNto 88095266272
objeto: o presente contrato tem por objeto a contratação de empresa
especializada para Manutenção corretiva no sistema de captura de ima-
gens por circuito fechado de televisão - cftv, valor global: r$ 9.700,00
(Nove mil e setecentos reais), por um período de 90 (noventa) dias.
vigêNcia: vigência do contrato: de 90 (noventa) dias, a contar da data
de sua assinatura
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
elizete carvalho da veiga
diretora do Hrc

Protocolo: 787700
.
.

coNtRAto
.

ExtRAto Do coNtRAto ADMiNistRAtivo 003/2022 - HRc
contratante: HosPital regioNal de caMetá
contratada: daNillo cesar oliveira PiNto 88095266272 cNPj:
26.837.348/0001-21
Modalidade: despensa de licitação n°. 003/2022 – Hrc/sesPa.
objeto: o presente contrato tem por objeto contratação de empresa es-
pecializada para Manutenção corretiva no sistema de captura de imagens
por circuito fechado de televisão - cftv.
valor global: r$ 9.700,00 (Nove mil e setecentos reais)
dotação orçamentária:  Ptres: 908238c, NatUreza de desPesa: 3390-
39, foNte: 0103000000, aÇÃo: 186978.
vigência do contrato: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua publi-
cação

Protocolo: 787699
.
.

DiÁRiA
.

PoRtARiA: 065/2022
NoMe: jUaNil dos saNtos MoNteiro
MatricUla: 57205456-1
cargo: Motorista
objetivo: realizar transporte de material histopatológico do Hospital re-
gional de cametá para o laceN/Pa e Hemocomponentes do HeNab (aba-
etetuba) para o Hospital regional de cametá.
origeM: caMetá
destiNo: belÉM/abaetUba
PerÍodo: 19 à 21/04/2022
Nº de dÍarias: 2,5 (dUas e Meia) diárias.
valor das diárias: r$ 593,45 (quinhentos Noventa e três reais e qua-
renta e cinco centavos).
registra-se, PUblica-se e cUMPra-se.
elizete carvalHo da veiga
diretora do Hrc

Protocolo: 787450
.
.

sEcREtARiA DE EstADo
DE tRANsPoRtEs
.

PoRtARiA
.

PoRtARiA N° 060 DE 18 DE ABRiL DE 2022
o secretário de estado de traNsPortes, no uso de suas atribuições
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da constituição estadual
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e lei nº 5.810 de 24.01.1994;
considerando os termos do processo nº 2022/425673 - Pae

resolve:
desigNar os servidores jorge antônio rodrigues da silva, id. funcional nº
2048620/1 e andré conte soares, id. funcional nº 5909743/2, para atua-
rem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização do Convênio
nº 052/2022, firmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de Sapu-
caia, Processo nº 2022/83610, cujo objeto e aquisição de 51.268,80 litros
de óleo diesel s-10 para abastecimento de patrulha mecanizada para re-
cuperação de 30,97 km de estradas vicinais, no município de sapucaia/Pa.
PUbliqUe-se, registre-se e cUMPra-se.
adler silveira
secretário de estado de transportes

PoRtARiA N° 061 DE 20 DE ABRiL DE 2022
o secretário de estado de traNsPortes, no uso de suas atribuições
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da constituição estadual
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e lei nº 5.810 de 24.01.1994; coNsi-
deraNdo o processo nº 2022/464363 Pae;
resolve:
desigNar os servidores andré conte soares, id. funcional nº 5909743/2
e jorge antônio rodrigues da silva, id. funcional nº 2048620/1, para atu-
arem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fiscalização do Convênio
nº 021/2022, firmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de Santa-
rém, Processo nº 2021/1302735, cujo objeto aquisição de 50068,80 litros
de óleo diesel s10 para a recuperação de 21,62 km de estradas vicinais,
no município de santarém/Pa.
PUbliqUe-se, registre-se e cUMPra-se.
adler silveira
secretário de estado de transportes

Protocolo: 788043
.
.

coNvêNio
.

ExtRAto DE coNvêNio
Nº.Do coNvêNio: 062/2022  PRocEsso Nº 2021/430681

r$ 4.180.248,40 (quatro milhões, cento e oitenta mil, duzentos e quarenta
e oito reais e quarenta centavos).
objeto: construção de 06 (seis) Pontes em concreto armado, nas estradas
vicinais, sobre os: rio espadilha, com extensão de 12,00m x 4,80m; rio
oncinha, com extensão de 15,00m x 4,80m; rio Narge, com extensão de
36,00m x 4,80m; rio indaiá (Nonato), com extensão de 24,00m x 4,80m;
rio indaiá (chicote), com extensão de 15,00m x 4,80m; e rio cangaia
(vila estrela do Maceió), com extensão de 36,00m x 4,80m, na zona rural
com comprimento total de 138,00m, no município de cumaru do Norte/Pa.
data de assinatura: 20/04/2022  Prazo: 480 (quatrocentos e oitenta) dias
inic. de vig.: 20/04/2022  t. vig.: 12/08/2023
foro: comarca de belém
dotaÇÃo orÇaMeNtária:
Unidade orçamentária: 29101; Programa de trabalho: 26.782.1486.7505;
Natureza da despesa: 444042; fonte: 0124000000; origem: recurso es-
tadual; Plano interno: 206rec112cU; ação detalhada: 269019.
coNtratado: PrefeitUra MUNiciPal de cUMarU do Norte  cNPj:
34.670.976/0001-93.
ordeNador: adler gercileY alMeida da silveira – secretário de
estado de traNsPortes.

Protocolo: 788052
.
.

tERMo ADitivo A coNvêNio
.

ExtRAto DE tERMo ADitivo DE PRoRRoGAção
DE PRAzo Ao coNvêNio.

Nº. do convênio: 042/2021 Processo nº 2021/565009
Nº. do termo: 2º data de assinatura: 19/04/2022
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Con-
vênio nº 042/2021 é em decorrência da solicitação da coNveNeNte atra-
vés do ofício n° 010/2022-aProj de 11 de abril de 2022, em decorrência
da necessidade de conclusão da obra que se encontra com o percentual
de 45,14% de execução, visto que o volume atípico de chuvas na região
durante o inverno amazônico que se iniciou e ainda não se findou, assim
atrasando o cronograma de execução previsto. a prorrogação de prazo
encontra fundamento na lei nº. 8.666/93, bem como na cláusula quinta,
item i, alínea “j”, passando consequentemente os documentos supra refe-
renciados a fazer parte integrante deste instrumento.
Prazo: 30 (trinta) dias  inic. de vig.: 21/04/2022  t. vig.: 20/05/2022.
NoMe: PrefeitUra MUNiciPal de MocajUba/Pa - cNPj nº.:
05.846.704/0001-01.
ordeNador: adler gercileY alMeida da silveira – secretário de
estado de traNsPortes.

Protocolo: 788046
ExtRAto DE tERMo ADitivo DE PRoRRoGAção

DE PRAzo Ao coNvêNio
Nº. do convênio: 008/2021 Processo nº 2021/380106
Nº. do termo: 2º  data de assinatura: 18/04/2022
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convê-
nio nº 008/2021 é em decorrência da solicitação da coNveNeNte através
do ofício n° 103/2022 – sePlaN de 05 de abril de 2022, em decorrência
de que a obra encontra-se ainda em andamento, estando com 96% exe-
cutada, sendo assim falta a conclusão da construção de alguns equipa-
mentos de drenagem para a conclusão do convênio. cabe ressaltar que a
necessidade da prorrogação dá-se em questão das questões climáticas que